
新座市子どもの放課後居場所づくり事業 

 

 

         頑張って練習している運動会と梅雨の６月疲れ 

 

学校で、大きな行事の運動会。どの学年の子どもたちも、一生懸命練習している姿が伺えます。 

ひとり一人が、当日練習の成果を十分に発揮して欲しいと思います。 

 それから、６月は梅雨の時季となります。雨でじめじめしたうっとうしい日が続きますが、特に米作農家にと

っては、必要な大事な時期です。ココフレンドでは、ほとんどの日、体育館を利用できますし、部屋での遊具も

ジェンガ、ウノ、トランプなどを用意しています。雨の日は、そちらで仲良く遊びましょう。 

雨で傘をさしての夕方の下校となるときもあります。視界が狭くなるので、安全に留意するようお子さんにお

話しください。 

また天気の急変により雨になることもありますので、折りたたみ傘などを持たせていただき、豪雨などの時に

は、可能な限りお迎えをお願いします。 

 

６月１日（月）運動会振替休校の為、ココフレンドも、お休みです。 

６月２日（火）運動会になった場合、ココフレンドは、お休みです。 

 

≪６月 ココフレンドの予定≫ ※ は、お休み。※行事・予定は変更の場合もあります。 

な＝１階なかよしホール 和＝２階 和室 英＝３階 英会話室（変更の場合、Ｂ棟入り口の白板に記入します。） 

日 曜日 ココフレに関係のある行事 メイン 体育館 校庭 日 曜日 ココフレに関係のある行事 メイン 体育館 校庭 日 曜日 ココフレに関係のある行事 メイン 体育館 校庭

1 月 振替休校日 　 　 11 木 　 な ○ ○ 21 日   

2 火 運動会予備日 ※ ※ 12 金 　 な ○ ○ 22 月 英 ○ ○

3 水  な ○ ○ 13 土 　 　 　 23 火 な ○ ○

4 木 な ○ ○ 14 日 　 　 　 24 水 な ○ ○

5 金 な ○ ○ 15 月  な ○ ○ 25 木 な ○ ○

6 土 　 16 火 な ○ ○ 26 金 な ○ ○

7 日 17 水 英 ○ ○ 27 土 　 　

8 月 おはなし会 な ○ ○ 18 木 な ○ ○ 28 日 　 　

9 火 な ○ ○ 19 金 な ○ ○ 29 月  な ○ ○

10 水 な ○ ○ 20 土 30 火 懇談会（高） 英 ○ ○

　  

≪７月１日水曜日≫ 低学年懇談会の前、午後２時より「ココフレンド説明会」を行います。 

 （場所は、なかよしホールを予定していますが変更になった場合、当日ホワイトボードにてお知らせします。） 

≪内容≫ ○通常のココフレンドでの活動    ○夏休みココフレンドでの活動  

などを中心にお話したいと考えています。また質問などありましたら、下記にご記入ください。 

お忙しいこととは存じますが、ぜひご参加ください。（保護者の方ならどなたでもご参加いただけます。）※上履き持参 

※参加希望の方は、下記の申込書を切り取り、ココフレンドスタッフルーム前の回収箱まで、直接ご投函ください。 

                  キ     リ    ト    リ                      

 

「ココフレンド説明会」申込書           年  組 名前不要 ※６月２２日（月）締切り 

    ココフレンドへの申込みの有無（どちらかに○をお願いします。） 有 ・ 無 ・ 申込み予定   

ココフレンドへの質問など 

                                                                   

 

Ｎｏ．３８号 

平成２７年５月２７日 

 

 

 


